Förderverein WUG-Net Bürgernetz Weißenburg und Umgebung

BEITRITTSERKLÄRUNG

WUG-Net

Postgasse 1 91781 Weißenburg Tel.0 91 41 / 92 00 13 E-Mail info@wugnet.de

Ich/Wir trete/n hiermit dem Förderverein WUG-Net Bürgernetz Weißenburg und Umgebung e.V. bei und erkenne/n dessen Satzung an. Die Satzung wird auf Wunsch zugesandt, bzw. kann unter https://wugnet.de/der-verein/ eingesehen werden. Mit Eingang des Antrags bei WUG-Net beginnt die Antragstellung. Der Vorstand kann den Antrag ohne Begründung ablehnen. Mit der elektronischen Speicherung/Verarbeitung meiner Daten bin ich einverstanden.

Dieser Antrag beinhaltet noch keine WUG-Net E-Mail-Adresse. Diese erhalten Sie nur über den Accountvertrag.

Name	. Vorname
Straße	
PLZ/Ort	
Telefon	Geburtsdatum
Ggf. Firma	
E-Mail	
Ort, Datum	Unterschrift
Ort, Datum	Unterschrift

Bei Minderjährigen wird die Zustimmung beider Erziehungsberechtigten benötigt.

Zur Kommunikation mit Ihnen benötigen wir eine gültige E-Mail-Adresse. Sie können über das Antragsformular eine WUG-Net-E-Mail-Adresse anfordern.

Jahresbeiträge gültig ab 01.01.2002

natürliche Personen30,00 €,Firmen100,00 €,Institutionen und Vereine50,00 €,

Auf Antrag erhalten Schüler und Studenten eine Ermäßigung

Wir weisen gemäß Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung diese Daten in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden:

Sie erhalten einen Ausdruck Ihrer bei uns gespeicherten Daten

Seite: 1 von 2 Stand 2023

Förderverein WUG-Net Bürgernetz Weißenburg und Umgebung

Datenschutzerklärung gem. DS-GVO

Ich willige ein, dass der Förderverein Bürgernetz Weißenburg und Umgebung e.V.. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzugs und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbe-zwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. Ich willige ein, dass der Förderverein Bürgernetz Weißenburg und Umgebung e.V. meine E-Mail-Adresse(n) und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer(n) zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse(n) und Telefonnummer(n an Dritte findet nicht statt Ich willige ein, dass der Förderverein Bürgernetz Weißenburg und Umgebung e.V. Bilder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Website bzw. Social Media Seiten des Vereins an denen der Verein beteiligt ist, oder sonstiger Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weiter gibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Kleingruppen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen. Ort:Datum:Unterschrift: Vereinsführung: 1. Vorsitzender Martin Heckel 2. Vorsitzender Anton Jäger **SEPA-Lastschriftmandat** Der Mitgliedsbeitrag wird grundsätzlich im Bankeinzugsverfahren erhoben. Die Beitragspflicht erlischt mit dem Ende der Mitgliedschaft. Die Kündigung muss schriftlich (It. §4 der Satzung) zu den entsprechenden Terminen beim Verein eingegangen sein. Sollte der Termin versäumt werden, verlängert sich die Mitgliedschaft satzungsgemäß. Zu Zwecken der Mitgliederverwaltung werden die persönlichen Daten elektronisch gespeichert. Gläubiger-Identifikationsnummer: DE60ZZZ00000172131 Mandatsreferenz: (wird von WUG-Net ausgefüllt) Der Jahresbeitrag € soll jährlich von meinem / unserem Konto abgebucht werden Kreditinstitut BIC IBAN des Zahlungspflichtigen SEPA-Mandat gültig ab mittels Lastschrift eingezogen werden. Wenn mein / unser Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung. Bei Zurückweisung gehen die daraus resultierenden Bankspesen zu Lasten des säumigen Mitglieds. Diese Erklärung gilt bis auf weiteres. Ein Widerruf erfolgt schriftlich

Seite: 2 von 2 Stand 2023

Unterschrift

Ort, Datum